Transumptorum sedes.

§ 6. Et quia difficile foret etc.
Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xiv ianuarii, millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 14 ian. 1542, pontif. anno viii.

XL.

Comprobatio gratiarum, iurisdictionum et indultorum collegii fabricae Beati Petri principis apostolorum de Urbe, cum aliorum privilegiorum concessione¹.

Paulus III, ad futuram rei memoriam.

Dum ad universas Urbis basilicas et orbis ecclesias, pro iniuncto nobis desuper

¹ Hanc bullam iste Pontifex iterato confirmavit die 10 ianuarii 1547; et Paulus IV die 24 iunii 1555:

apostolicae servitutis officio, crebris vigiliis et assiduis studiis attendimus, ad sacram praecipue B. Petri apostoli de Urbe basilicam, eo libentius nostrae mentis oculos convertimus, quod basilica ipsa in nascentis Ecclesiae sancta institutione, ac primorum christianae religionis clericorum norma, traditionibusque et sacris institutis, ac divinis regulis eloquiisque praemunita extitit, et ab eius primaeva erectione variis virtutum meritis semper resplenduit. Quamobrem nonnulli Romani Pontifices praedecessores nostri innumeris basilicam ipsam privilegiis et dignitatum titulis decorarunt. Unde nos, eorum ducti exemplo, decet ut basilicam ipsam nostris etiam gratiarum muneribus muniamus, et his, quae pro ipsius basilicae augmento ac personarum inibi vota sua exolvendum commoditate processerunt, ne in contentionis scrupulum labantur, sed firma et illibata persistent, nostri muniminis adiicimus firmitatem, ac ut dubia, quae in privilegiis et gratiis ipsis suboriri possent, nostrae declarationis adminiculo seponantur, libenter consulimus, ac desuper providemus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Sane nobis nuper, pro parte venerabilium fratrum nostrorum Francisci Alessandriensis, Pauli Nucerinensis, Petri Aquensis et Philippi Burgi S. Sepulcri episcoporum, ac dilectorum filiorum magistri Ioannis Baptistae Cicadae, notarii nostri et causarum Camerae Apostolicae generalis auditoris, necnon Raphaelis de Casalibus civis Romani, modernorum fabricae dictae basilicae deputatorum exhibita petitio continebat quod nuper, postquam felicis recordationis Iulius Papa II, praedecessor noster, qui antea, cum ad basilicae pra-

ideo non est curandum de intermediis et respective praecedentibus suspensionibus et revocationibus. Videre tamen est const. in Clementis VII, quae incipit, *Admonet*, pag. 48 huius tomi.

Basilica Sancti Petri de Urbe diversis Pontificum indultis decorata fuit.